
ft:» (U.Z. 1979) - Nr 1

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

BUITENGEWONE ZITTING 1979

25 APRIL 1979

WETSONTWERP
houdende opheffing van de nietigheid

van diverse ontwerpen van wet

MEMORIE VAN TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Artikel 1, eerste lid, van de wet van 3 maart 1977 bepaalt
dat « in geval van ontbinding van beide Kamers als niet-
bestaande worden beschouwd de ontwerpen en voorstellen
van wet die noch door de éne noch door de andere ont-
bonden Kamer zijn aangenomen of die door de éne of door
de andere ontbonden Kamer meer dan acht jaar vóór de ont-
binding zijn aangenomen.» Teneinde de herdruk van tal-
rijke parlementaire documenten te vermijden, is het de tradi-
tie dat de nieuw verkozen Kamers sommige ontwerpen van
wet die vóór de ontbinding bij het Parlement werden aan-
hangig gemaakt, ontheffen van de nietigheid.

Gelet op de hoogdringendheid, werd reeds een eersre
ontwerp van wet ingediend tot opheffing van de nietigheid
Van 42 budgettaire ontwerpen van wet,

Het huidige onrwerp van wet, dat ik de eer heb aan uw
goedkeuring voor te leggen, bevat de lijst van al de overige
ontwerpen van wet die vóór de ontbinding van de Kamers
bij het Parlement waren aanhangig gemaakt en die de Rege-
ring wenst van de nietigheid te doen ontheffen.

De Eerste Minister,

W. MARTENS.

nri (S.E. 1979) - NU 1

Chambre
des Représentants

SESSION EXTRAORDINAIRE 1979

25 AVRIL 1979

PROJET DE LOI
relevant de caducité
divers projets de loi

EXPOSE DES MOTIFS

MESDAMES, MESSIEURS,

L'article premier, alinéa premier, de la loi du 3 mars 1977
dispose « qu'en cas de dissolution des deux Chambres, sont
considérés comme non avenus, les projets et propositions de
loi qui n'ont pas été adoptés ni par l'une ni par l'autre
Chambre dissoute ou qui ont été adoptés par l'une ou par
l'autre Chambre dissoute plus de huit ans avant la dissolu-
tion. » A l'effet d'éviter la réimpression de nombreux docu-
ments parlementaires, il est de tradition que les Chambres
nouvellement élues relèvent de la caducité certains projets
de loi dont le Parlement était saisi avant la dissolution.

Vu l'urgence, un premier projet de loi a déjà été déposé
tendant au relèvement de caducité de 42 projets de loi bud-
gétaire.

L'actuel projet de loi, que j'ai l'honneur de soumettre à
votre approbation, contient la liste de tous les autres pro-
jets de loi dont le Parlement était saisi avant la dissolution
des Chambres et que le Gouvernement désire faire relever de
la caducité.

Le Premier Ministre,

W. MARTENS.

H. - 66.



6.' (B.Z./S.E. 1979) - N. 1

WETSONTWERP

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN,

Aan allen die nu ziin en bierna toezen zullen, ONZE GROET.

Geler op de hoogdringendheid;

Op de voordracht van Onze Eerste Minister,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ:

Onze Eerste Minister is gelast in Onze naam bij de Wet-
gevende Kamers het ontwerp van wet in te dienen waarvan
de tekst volgt :

Eerste artikel.

Bij afwijking van artikel 1 van de wet van 3 maart 1977
hetreffende de gevolgen van de ontbinding der Wetgevende
Kamers ten aanzien van de vroeger ingediende ontwerpen en
voorstellen van wet, blijven bij de Kamers aanhangig de hier-
onder opgesomde ontwerpen van wet :

Ontwerp van wet tot uitvoering van artikel 90 van de
Grondwet (Kamer, n" 651/1 van 3 oktober 1975 - opnieuw
aanhangig gemaakt bij de wet van 16 november 1977).

Ontwerp van wet tot wijziging van de wet van 23 juni
1930 over het inrichten van een aan krijgsdienstbaarheden

. onderworpen veiligheidsgordel, rondom de vliegvelden door
één of meer escadrilles van het leger gebruikt (Kamer,
n", 227/1 van 22 augustus 1974 - opnieuwaanhangig ge-
maakt bij de wet van 16 november 1977).

Ontwerp van wet tot wijziging van de wet van 18 maart
1838 houdende organisatie van de koninklijke militaire school
(Senaat, nr 176/1 van 9 november 1977).

Ontwerp van wet betreffende de geldelijke rechten van de
militairen (Senaat, nr 180/1 van 10 november 1977).

Ontwerp van wet tot regeling van de verbruikskrediet-
overeenkomsten (Kamer, n" 1102/1 van 23 februari 1977 -
opnieuwaanhangig gemaakt bij de wet van 16 novem-
ber 1977).

Ontwerp van wet betreffende de steenkolennijverheid in
het Kempense bekken (Overgezonden door de Kamer op
1 juli 1970, n" 621).

Ontwerp van wet betreffende het tegengaan van de
ernstige inbreuken op de internationale overeenkomsten van
Genève van 12 augustus 1949 (Kamer, n" 577/1 van 27 mei
.1963 - opnieuwaanhangig gemaakt bij de wetten van
30 juni 1966, 11 januari 1969, 7 maart 1972, 26 juni 1974
en 16 november 1977).

Ontwerp van wet betreffende de huurovereenkomsten
(Kamer, n" 415/1 van 30 mei 1978).

Ontwerp van wet betreffende het beheer over effeeten-
deposito's.. boekjes en andere rekeningen op naam van min-
derjarigen (Kamer, n" 603/1 van 24 februari 1970 - opnieuw
aanhangig gemaakt bij de wetten van 3 maart 1972, 26 juni
1974 en 16 november 1977).

Ontwerp van wet op de wapens en munitie iKamer,
n' 635/1 van 8 april 1~70 - opnieuwaanhangig gemaakt
bij de wetten van 3 maart 1972, 20 juni 1974 en 16 novem-
ber 1977).

[2 ]

PROJET DE LOI

BAUDOUIN, ROI DES BELGES,

A tous, présents et à venir, SALUT.

Vu l'urgence;

Sur la proposition de Notre Premier Ministre,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Notre Premier Ministre est chargé de présenter en Notre
nom aux Chambres législatives le projet de loi dont la teneur
suit:

Article premier.

Par dérogation à l'article premier de la loi du 3 mars 1977
relative aux effets de la dissolution des Chambres législati-
ves à l'égard des projets et propositions de loi antérieure-
ment déposés, les Chambres restent saisies des projets de loi
ci-après énumérés :

Projet de loi relatif à l'exécution de l'article 90 de la Cons-
titution (Chambre, n° 651/1 du 3 octobre 1975 - relevé de
caducité par la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi portant modification de la loi du 23 juin 1930
concernant la création autour des aérodromes utilisés par une
ou des escadrilles de l'armée, d'une zone de sécurité frappée
de servitude aéronautique (Chambre, n° 227/1 du 22 août
1974 - relevé de caducité par la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi modifiant la loi du 18 mars 1838 organique
de l'école royale militaire (Sénat, n° 176/1 du 9 novembre
1977).

Projet de loi relatif aux droits pécuniaires des militaires
(Sénat, n° 180/1 du 10 novembre 1977).

Projet de loi réglementant les conventions de crédit à la
consommation (Chambre, n" 1102/1 du 23 février 1977 -
relevé de caducité par la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi concernant l'industrie charbonnière dans le
bassin campinois (Transmis par la Chambre le 1er juillet 1970,
n? 621).

Projet de loi relatif à la répression des infractions graves
aux conventions internationales de Genève du 12 août 1949
(Chambre, n° 577/1 du 27 mai 1963 - relevé de caducité par
les lois des 30 juin 1966, 11 janvier 1969, 7 mars 1972,
26 juin 1974 et 16 novembre 1977).

Projet de loi sur les contrats de louage (Chambre, n° 415/1
du 30 mai 1978).

Projet de loi relatif à l'administration des dépôts de titres
et des livrets, carnets et autres comptes ouverts au nom
d'enfants mineurs (Chambre, n° 603/1 du 24 février 1970 -
relevé de caducité par les lois des 3 mars 1972, 26 juin 1974
et 16 novembre 1977).

Projet de loi sur les armes et munitions (Chambre, n° 635/1
du 8 avril 1970 - relevé de caducité par les lois des
3 mars 1972, 20 juin 1974 et 16 novembre 1977).



Outwerp van wct tot wijziging van de wet van 3 [nnuarl
1933 op de vcrvaardiging van, de handel in en hct dragon
van wapencn en op de handel in munitie tKamer,
n" 316/1 van 1 mnnrt 1978).

Ontwerp van wet betreffende de groeperingen voor be-
drijfseconomische samenwerking tKamer, n" 848/1 van
8 april 1976 - opnieuwaanhangig gemaakt bij de wet van
16 november 1977).

Ontwerp van wet waarbij de toepassing van de wet van
8 april 1965 betreffende de jeugdbescherming wordt uitge-
breid tot minderjarigen wier ouders, voogden of personen die
er de bewaring over hebben, in het buitenland verblijven en
aldaar onder de Belgische militaire rechtsmacht vallen
(Kamer, n" 1065/1 van 29 juli 1971 - opnieuwaanhangig
gemaakt bij de wetten van 3 maart 1972, 20 juni 1974 en
16 november 1977).

Ontwerp van wet tot aanvulling van de wet van 15 juli
1960 tot zedelijke bescherming van de jeugd (Kamer,
n" 988/1 van 24 september 1976 - opnieuwaanhangig ge-
maakt bij de wet van 16 november 1977).

Ontwerp van wet tot wijziging van de wet van la oktober
1967 houdende het Gerechtelijk wetboek evenals van andere
wetsbepalingen betreffende sommige onverenigbaarheden
(Kamer, n" 25511 van 30 mei 1972 - opnieuwaanhangig
gemaakt bij de wetten van 20 juni 1974 en 16 november
1977).

Ontwerp van wet tot wijziging van de artikelen 573, 590,
1338 en 617 van het Gerechtelijk Wetboek (Kamer,
n" 457/1 van 3 juli 1978).

Ontwerp van wet tot wijziging van de wet van 16 juli
1970 tot vaststelling van de personeelsformatie van de poli-
tierechtbanken (Kamer, n" 287/1 van la februari 1978).

Ontwerp van wet tot wijziging van het artikel 287 van
het Gerechtelijk Wetboek (Kamer, n" 438/1 van 14 iuni 1978).

Ontwerp van wet tot wijziging van artikel 536 van het
Gerechtelijk Wetboek (Kamer, nr 488/1 van 2 oktober 1978).

Ontwerp van wet tot wijziging van artikel 7, § Ibis, van
de wet van 15 juni 1935 op het gebruik der talen in gerechts-
zaken (Kamer, n" 79/1 van 28 februari 1972 - opnieuw
aanhangig gemaakt bij de wetten van 20 juni 1974 en
16 november 1977).

Onrwerp van wet tot opheffing van artikel 5, § 4, van
de wet van 15 juni 1935 op het gebruik der talen in
gerechtszaken (Kamer, n" 118/1 van 14 maart 1972 -
opnieuw aanhangig gemaakt bij de wetten van 20 juni 1974
en 16 november 1977).

Ontwerp van wet tot wijziging van de artikelen 19, 20,
21, 22 en 43 bis van de wet van 15 juni 1935 op het gebruik
der talen in gerechtszaken en van de artikelen 121, 166,
223, 226 en 229 van het Gerechtelijk Wetboek (Kamer,
n" 435/1 van 15 juni 1978).

Ontwerp van wet tot wijziging van de artikelen 185,
186, 187 en 228 van het Strafwetboek en tot invoeging in
datWetboek vaneen artikel 184bis (Kamer, n" 857/1 van
20 augustus 1964 - opnieuwaanhangig gemaakt bij de
wetten van 30 juni 1966, 11 januari 1969, 3 maart 1972,
20 juni 1974 en 16 november 1977).

Onrwerp van wet waarbij private milities en groepen
die strekken om door hun handelingen de openbare orde
of veiligheid te verstoren, worden verboden iKamer, n" 430/1
van 3 november 1972 - opnieuwaanhangig gemaakt bij
de wetten van 20 juni 1974 en 16 november 1977).

Ontwerp van wet betreffende de strafregisters (Kamer,
n" 104611 van 12 april 1965 - opnieuwaanhangig gemaakt
bij de wetten van 30 juni 1966, 11 januari 1969, 3 maart
1972, 20 juni 1974 en 16 november 1977).

[ 3 1 65 (ltZ.lS.E, J979) - N. 1

Projet de loi modifiant 1.1 loi du 3 janvier 19.33 relative .\ 1:1
fabrication, au commerce ct au port des armes ct au com-
merce des rnunitions (Chambre, n" 316/1 du lor mars 1978).

Projet de loi sur les groupements d'intérêt économique
(Chambre, n° 848/1 du 8 avril 1976 - relevé de caducité par
la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi étendant l'application de la loi du 8 avri11965
relative à la protection de la jeunesse aux mineurs dont les
parents, tuteurs ou personnes qui en ont la garde résident
à l'étranger et y sont justiciables de la juridiction militaire
belge (Chambre, n° 1065/1 du 29 juillet 1971 - relevé de
caducité par les lois des 3 mars 1972, 20 juin 1974 et 16 no-
vembre 1977).

Projet de loi complétant la loi du 15 juillet 1960 sur la
préservation morale de la jeunesse (Chdmbre, n° 988/1 du
24 septembre 1976 -.:..relevé de caducité par la loi du 16 no-
vembre 1977).

Projet de loi modifiant la loi du 10 octobre 1967 conte-
nant le Code judiciaire ainsi que d'autres dispositions légales
concernant certaines incompatibilités (Chambre, n° 255/1 du
30 mai 1972 - relevé de caducité par les lois des 20 juin 1974
et 16 novembre 1977).

Projet de loi modifiant les articles 573, 590, 1338 et 617 du
Code judiciaire (Chambre, n" 457/1 du 3 juillet 1978).

Projet de loi modifiant la loi du 16 juillet 1970 déterminant
le cadre du personnel des tribunaux de police (Chambre,
n" 287/1 du 10 février 1978).

Projet de loi modifiant l'article 287 du Code judiciaire
(Chambre, n" 438/1 du 14 juin 1978).

Projet de loi modifiant l'article 536 du Code judiciaire
(Chambre, n" 488/1 du 2 octobre 1978).

Projet. de loi modifiant l'article 7, § Ibis, de la loi du
15 juin 1935 concernant l'emploi des langues en matière
judiciaire (Chambre, n" 79/1 du 28 février 1972 - relevé de
caducité par les lois des 20 juin 1974 et 16 novembre 1977).

Projet de loi abrogeant l'article 5, § 4, de la loi du 15
juin 1935 concernant l'emploi des langues en matière
judiciaire (Chambre, n° 11811 du 14 mars 1972 - relevé
de caducité par les lois des 20 juin 1974 et 16 novembre
1977).

Projet de loi modifiant les articles 19, 20, 21, 22 et
43bis de la loi du 15 juin 1935 concernant l'emploi des
langues en matière judiciaire et les. articles 121, 166, 223,
226 et 229 du Code judiciaire (Chambre, n° 43511 du 15
juin 1978).

Projet de loi modifiant les articles 185, 186, 187 et 228, du
Code pénal et y insérant un article 184bis (Chambre,
n° 857/1 du 20 août 1964 - relevé de caducité par les
lois des 30 juin 1966, 11 janvier 1969, 3 mars 1972, 20
juin 1974 et 16 novembre 1977). .

Projet de loi interdisant les milices privées et les groupes
qui tendent par leurs agissements à troubler l'ordre ou la
sécurité publique (Chambre, n° 430/1 du 3 novembre 1972
- relevé de caducité par les lois des 20 juin 1974 et 16
novembre 1977).

Projet de loi relatif aux casiers judiciaires (Chambre,
n° 104611 du 12 avril 1965 :..-- relevé de caducité par les
lois des 30 juin 1966, 11 janvier 1969, 3 mars 1972, 20 juin
1974 et 16 novembre 1977).



6.' (B.7.1S.E. 1979) - N, 1

Ontwerp van wct betrelfcnde de beteugcling van som-
mige misdriivcu tcgen de bcpalingen in verbnud met her
openbanr nantrckken van spaargelden iSenaat, n" 534/1
van 17 februari 1975 - opnieuw uanhangig gemaakt bij
de wet van 16 november 1977).

Ontwerp van wet tot verlaging van de leeftijd van bur-
gerlijke meerderjarigheid tot 18 jaar (Senaat, n" 673/1 van
22 augustus 1975 - opnieuwaanhangig gemaakt bij de
wet van 16 november 1977).

Ontwerp van wet tot bescherming van bepaalde aspecten
van de persoonlijke levenssfeer (Senaat, n' 846/1 van 8 april
1976 - opnieuwaanhangig gemaakt bij de wet van 16
november 1977).

Ontwerp van wet betreffende de handelsagentuurover-
eenkomst (Senaat, n" 87111 van 25 mei 1976 - opnieuw
aanhangig gemaakt bij de wet van 16 november 1977).

Ontwerp van wet tot invoering in het Strafwetboek van
een artikel 248bis, een artikel 248ter en een artikel 248quater
en tot wijziging van de wet van 6 augustus 1931 houdende
vaststelling van de onvercnigbaarheden en ontzeggingen
betreffende de ministers, gewezen ministers en ministers
van Staar, alsmede de leden en de gewezen leden van de
Wetgevende Kamers (Senaat, n" 962/1 van 5 november
1976 - opnieuwaanhangig gemaakt bij de wet van 16
november 1977).

Ontwerp van wet houdende aanpassing van de Franse
en vaststelling van de Nederlandse tekst van de wet van 25
ventôse jaar XI, op het notarisambt (Senaat, n" 963/1 van
10 november 1976 - opnieuwaanhangig gemaakt bij de
wet van 16 november 1977).

Ontwerp van wet betreffende het gerechtelijk kanton
Landen (Senaat, n" 1020/1 van 14 januari 1977 - opnieuw
aanhangig gemaakt bij de wet van 16 november 1977).

Ontwerp van wet tot wijziging van een aantal bepalin-
gen betreffende de afstamming en de adoptie (Senaat,
nI' 305/1 van 15 februari 1978).

Ontwerp van wet betreffende de afdelingsvoorzitters in
het Hof van cassatie (Senaat, n" 421/1 van 28 juni 1978).

Onrwerp van wet tot wijziging van de artikelen 455, 664,
674 en 693 van het Gerechtelijk Wetboek en tot invoeging
van een artikel 455bis in hetzelfde Wetboek (Senaat,
nI' 457/1 van 22 september 1978).

Onrwerp van wet betreffende de verplichte aansprake-
lijkheidsverzekering inzake motorrijtuigen (Overgezonden
door de Kamer op 25 juni 1969, n" 503).

Ontwerp van wet tot wijziging van de wet van 29 juni
1964 betreffende de opschorting, het uitstel en de probatie
(Overgezonden door de Kamer op 22 januari 1970, n" 180).

Ontwerp van wet houdende goedkeuring van de Benelux-
Overeenkomst inzake wapens en munitie, en van de Bijlage,
ondertekend te Brussel op 9 december 1970 (Kamer,
n" 378/1 van 19 september 1972 - opnieuwaanhangig
gemaakt bij de wetten van 20 juni 1974 en 16 november
1977).

Ontwerp van wet houdende goedkeuring van de douane-
overeenkomst inzake het internationale vervoer van goede-
ren onder dekking van carnets Tir en van de bijlagen, opge-
maakt te Genève op 14 november 1975 (Kamer, n" 487/1
van 13 september 1978).

Ontwerp van wet houdende goedkeuring van Verdragen
tussen zekere Lid-Staten van de Europese Organisatie voor
Ruimteonderzoek (E.S.R.O.) en de E.S.R.O. betreffende
ruimteprogramma's (Kamer, n" 485/1 van 4 september
1978).

[ 4 ]

Projet de loi l'datif :\ la répression de certaines infrncrions
aux dispositions sur la sollicitation de l'épargne publique
(Sórat, n° 534/1 du 17 février 1975 - relevé de caducité par
la loi du 16 novembre 19ï7).

Projet de loi abaissant à 18 ans l'âge de la majorité
civile (Sénat, n" 673/1 du 22 août 1975 - relevé de caducité
par la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi relatif à la protection de certains aspects
de la vie privée (Sénat, n° 846/1 du 8 avril 1976 - relevé
de caducité par la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi concernant le contrat d'agence commer-
ciale (Sénat, n° 87111 du 25 mai 1976 - relevé de caducité
par la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi insérant dans le Code pénal des articles
248bis, 248ter, 248quater et modifiant la loi du 6 août 1931
établissant des incompatibilités et interdictions concernant
les ministres, anciens ministres et ministres d'Etat, ainsi
que les membres et anciens membres des Chambres législa-
tives (Sénat, n° 962/1 du 5 novembre 1976 - relevé de cadu-
cité par la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi adaptant le texte français et établissant le
texte néeriandais de la loi du 25 ventôse an XI, contenant
organisation du notariat (Sénat, n? 963/1 du 10 novembre
1976 - relevé de caducité par la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi concernant le canton judiciaire de Landen
(Sénat, n" 1020/1 du 14 janvier 1977 - relevé de caducité
par la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi modifiant diverses dispositions légales rela-
tives à la filiation et à l'adoption (Sénat, n" 305/1 du 15
février 1978).

Projet de loi relatif aux présidents de section à la Cour
de cassation (Sénat, n" 42111 du 28 juin 1978).

Projet de loi modifiant les articles 455, 664, 674 et 693 du
Code judiciaire et insérant un article 455bis dans le même
Code (Sénat, n" 457/1 du 22 septembre 1978).

Projet de loi relatif à l'assurance obligatoire de la respon-
sabilité en matière de véhicules automoteurs (Transmis par
la Chambre le 25 juin 1969, n° 503).

Projet de loi modifiant la loi du 29 juin 1964 concernant
la suspension, le sursis et la probation (Transmis par la
Chambre le 22 janvier 1970, n? 180).

Projet de loi portant approbation de la Convention
Benelux en matière d'armes et de munitions, signée à
Bruxelles le 9 décembre 1970, et de l'Annexe (Chambre,
n° 37811 du 19 septembre 1972 - relevé de caducité par les
lois des 20 juin 1974 et 16 novembre 1977).

Projet de loi portant approbation de la convention
relative au transport international de marchandises sous le
couvert de carnets Tir et des annexes, faite à Genève le 14
novembre 1975 (Chambre, n" 487/1 du 13 septembre 1978).

Projet de loi portant approbation des Traités entre cer-
tains Etats membres de l'Organisation européenne de recher-
ches spatiales (E.S.R.O.) et l'E.S.R.O. concernant des pro-
grammes dans le domaine spatial (Chambre, n? 485/1 du
4 septembre 1978).



Outwcrp van wet houdcnde gncdkclIl'ing van volgcnde
internationale .ikreu :

a) Inrcruatiouaal Verdrag inzake economische, sociale
en culturele rechten ;

b J lnrernationaal Verdrag inzake burgerrechten en poli-
tieke rechten,
opgemaakt te New York op 19 december 1966 (Kmner,
n" 188/1 van 30 november 1977).

Ontwerp van wet houdende de voorwaarden voor over-
dracht van kernmaterialen en kernuitrustingen, alsmede van
technologische gegevens iKamer, n" 358/1 van 11 april 1978).

Ontwerp van wet houdende goedkeuring van de Overeen-
komst tussen het Koninkrijk België en Australië tot het ver-
mijden van dubbele belasting en het voorkomen van het
ontgaan van belasting met betrekking tot belastingen naar
het inkomen, ondertekend te Canberra op 13 oktober 1977
(Senaat, n" 469/1 van 20 uktober 1978).

Ontwerp van wet houdende goedkeuring van de Overeen-
komst tussen het Koninkrijk België en de Republiek Ivoor-
kust tot het vermijden van dubbele belasting en tot het voor-
komen van het ontgaan van belasting inzake belastingen
naar het inkomen, ondertekend te Abidjan op 25 novem-
ber 1977 (Senaat, n" 470/1 van 20 oktober 1978).

Ontwerp van wet houdende goedkeuring van de Scheep-
vaartovereenkomst tussen de Belgisch-Luxemburgse Econo-
mische Unie en de Republiek Ivoorkust, ondertekend te Abi-
djan op 25 november 1977 (Senaat, n" 479/1 van 7 novem-
ber 1978). .

Ontwerp van wet houdende goedkeuring van het Ver-
drag n" 47 betreffende de verkorting van de arbeidsduur tot
veertig uur per week, aangenomen te Genève op 22 juni 1935
door de Algemene Conferentie van de Internationale Arbeids-
organisatie tijdens haar negentiende zitting, zoals het in 1946
werd gewijzigd (Kamer, n" 412/1 van 6 juni 1969 - Overge-
zonden door de Kamer op 23 oktober 1969).

Ontwerp van wet tot wijziging van de gecoördineerde wet
van 3 augustus 1919 en 27 mei 1947 betreffende de prioriteits-
rechten van de oudstrijders en met hen gelijkgestelden, en van
de wet van 14 februari 1955 tot regeling van de toekenning
van anciënniteitsbijslag enerzijds aan de militairen van de
krijgsmacht en van de rijkswacht, oorlogsinvaliden 1940-
1945, en anderzijds aan de door de Schatkist bezoldigde
bedienaars van de erediensten, oorlogsinvaliden 1940-1945
(Kamer, n" 473/1 van 18 juli 1978).

Ontwerp van wet waarbij de Belgische naamloze vennoot-
schap tot exploitatie van het luchtverkeer (SABENA) gemach-
tigd wordt haar statuten te wijzigen en haar maatschappe-
lijk kapitaal te verhogen (Senaat, n" 423/1 van 29 juni 1978).

Ontwerp van wet tot afwijking op artikel 6 van de wetten
op het toekennen van de academische graden en het pro-
gramma van de universitaire examens, gecoördineerd bij
besluit van de Regent van 31 december 1949 (Kamer, n" 422/1
van 2 juni 1978).

Ontwerp van wet tot oprichting van een Instituut voor
veterinaire keuring (Senaat, n" 464/1 van 11 oktober 1978).

Ontwerp van wet waarbij aan de Koning sommige
bevoegdheden worden gegeven om de uitvoering te verzeke-
ren van de verplichtingen die voortvloeien uit het Verdrag
tot oprichting van de Europese Economische Gemeenschap,
met name uit de richtlijnen van de Raad van de Europese
Gemeenschappen inzake het recht van vestiging en vrij ver-
richten van diensten van artsen die onderdaan zijn van een
Lid-Staat van de Europese Economische Gemeenschap
(Senaat, n" 989/1 van 8 december 1976 - opnieuwaanhangig
gemaakt bij de wet van 16 november 1977).

l .)] 65 (B.Z.lS.E. J979) - N. 1

Projet de loi portant approbation des actes internatio-
naux suivants:

a} Pacte international relatif aux droits économiques,
sociaux et culturels;

b) Pacte international relatif aux droits civils et politi-
'lues,
faits à New York le 19 décembre 1966 (Chambre, na 188/1
du 30 novembre 1977).

Projet de loi relatif aux conditions de transfert des matières
et équipements nucléaires, ainsi que des données technologi-
ques nucléaires (Chambre, na 358/1 du 11 avril 1978).

Projet de loi portant approbation de la Convention entre
le Royaume de Belgique et l'Australie tendant à éviter la dou-
ble imposition et à prévenir l'évasion fiscale en matière
d'impôts sur le revenu, signée à Canberra le 13 octobre 1977
(Sénat, na 479/1 du 7 novembre 1978).

Projet de loi portant approbation de la Convention entre
le Royaume de Belgique et la République de Côte d'Ivoire
tendant à éviter la double imposition et à prévenir l'évasion
fiscale en matière d'impôts sur le revenu, signée à Abidjan
le 25 novembre 1977 (Sénat, na 470/1 du 20 octobre 1978).

Projet de loi portant approbation de l'Accord maritime
entre l'Union économique belgo-Iuxembourgeoise et la Répu-
blique de Côte d'Ivoire, signée à Abidjan le 25 novembre 1977
(Sénat, na 479/1 du 7 novembre 1978).

Projet de loi portant approbation de la Convention na 47
concernant la réduction de la durée du travail à quarante
heures par semaine, adoptée à Genève le 22 juin 1935 par la
Conférence générale de l'Organisation internationale du tra-
vail, au cours de sa dix-neuvième session, et modifiée en 1946
(Chambre, na 412/1 du 6 juin 1969 - Transmis par la Cham-
bre le 23 octobre 1969).

Projet de loi modifiant la loi coordonnée du 3 août 1919
et du 27 mai 1947 relative aux droits de priorité des anciens
combattants et assimilés, et la loi du 14 février 1955 réglant
l'attribution des bonifications d'ancienneté aux militaires des
forces armées et de la gendarmerie, invalides de la guerre
1940-1945 d'une part, et aux ministres des cultes, rétribués
par le Trésor public, invalides de la guerre 1940-1945, d'autre
part (Chambre, na 473/1 du 18 juillet 1978).

Projet de loi autorisant la Société anonyme belge d'exploi-
tation de la navigation aérienne (SABENA) à modifier ses
statuts et à augmenter son capital social (Sénat, na 423/1 du
29 juin 1978).

Projet de loi dérogeant à l'article 6 des lois sur la collation
des grades académiques et le programme des examens univer-
sitaires coordonnées par l'arrêté du Régent du 31 décem-
bre 1949 (Chambre, na 422/1 du 2 juin 1978).

Projet de loi portant création d'un Institut d'expertise vété-
rinaire (Sénat, na 464/1 du 11 octobre 1978).

Projet de loi attribuant au Roi certains pouvoirs afin
d'assurer l'exécution du Traité instituant la Communauté
économique européenne, notamment des directives du Con-
seil des Communautés européennes en matière de droit
d'établissement et de libre prestation de services des méde-
cins ressortissant des Etats membres de la Communauté éco-
nomique européenne (Sénat, na 989/1 du 8 décembre 1976
- relevé de caducité par la loi du 16 novembre 1977).



65 (BL/S.E. 1979) - N. 1

Onrwerp van wet tot wijziging vau dl' werren berrcffeude
de pcnsiocnen voor dc burgerlijkc slachtoffcrs van beide
oorlogen en hun rechrhebbenden iSenoat, n" 453/1 van 28
juli 1978).

Ontwerp van wet tot wijziging van de wet van 23
januari 1925 houdende oprichting van een Nationale Kas
voor Oorlogspensioenen (Kamer, n" 1012/1 van 17 novem-
ber 1976 - opnieuwaanhangig gemaakt bi] de wet van
16 november 1977).

Ontwerp van wet betreffende de toekenning van de
waarborg van de Staat voor een door Belgische financiële
instellingen aan de Republiek Portugal te verlenen finan-
ciering op middellange termijn (Senàat, n" 156/1 van 7
oktober 1977).

Ontwerp van wet houdende eindregeling van de begro-
ting van de diensten van algemeen bestuur van de Staat
van het jaar 1973 en van begrotingen van instellingen van
openbaar nut van het jaar 1973 of voorgaande jaren (Senaat,
n" 460/1 van 6 oktober 1978) ..

Ontwerp van wet tot wiiziging, wat het Brussels gewest
betreft, van de wet van 29 maart 1962 houdende organisa-
tie van de ruimtelijke ordening en van de stedebouw (Senaat,
n" 440/1 van 18 juli 1978).

Ontwerp van wet tot wijziging van de wet van 9 augustus
1955 betreffende het Wegenfonds (Kamer, n" 439/1 van
14 juni 1978).

Onrwerp van wet tot wijziging van de wet van la oktober
1967 houdende het Gerechtelijk Wetboek evenals van
andere wetsbepalingen betreffende sommige onverenigbaar-
heden (Kamer, n" 255/1 van 30 mei 1972 - opnieuw aan-
hangig gemaakt bij de wetten van 26 juni 1974 en 16
november 1977).

Onrwerp van wet toc wijziging van de wet van 29 mei 1952
tot inrichting van de Nationale Arbeidsraad (Senaat, n" 383/1
van 7 juni 1978).

Ontwerp van wet houdende wijziging van artikel31 van de
statuten van de samenwerkende vennootschap « Interkom-
munale Maatschappij van de Linker Scheldeoever » (Kamer,
n" 436/1 van 14 juni 1978).

Ontwerp van wet betreffende het verlenen van de eretitel
van hun ambt aan de burgemeesters, aan de schepenen en
aan de voorzitters van de raden voor maatschappelijk wel-
zijnof van de gewezen commissies van openbare ondersrand
(Senaat, n" 379/1 van 24 mei 1978).

Art.2.

Deze wet treedt in werking de dag waarop ze in het
Belgisch Staatsblad is bekendgemaakt.

Gegeven te Motril (Spanje), 20 april1979.

BOUDEWIJN.

VAN KONINGSWEGE:

De Eerste Minister,

W. MARTENS.

[6 ]

Projet de loi modifiant lot législation relative aux pen-
sions des victimes civiles des deux guerres et dc leurs ayants
droit (Sénat, n" 453/1 du 28 juillet 1978).

Projet de loi modifiant la loi du 23 janvier 1925 instituant
une Caisse nationale des Pensions de la Guerre (Chambre,
n" 101211 du 17 novembre 1976 - relevé de caducité par
la loi du 16 novembre 1977).

Projet de loi relatif à l'octroi de la garantie de l'Etat
pour un financement à moyen terme à consentir par des
institutions financières belges à la république du Portugal
(Sénat, n° 156/1 du 7 octobre 1977).

Projet de loi contenant le règlement définitif du budget
des services d'administration générale de l'Etat de l'année
1973 et de budget d'organismes d'intérêt public pour l'année
1973 ou pour des années antérieures (Sénat, n" 460/1 du
6 octobre 1978).

Projet de loi modifiant, pour la région bruxelloise, la loi
du 29 mars 1962 organique de l'aménagement du territoire
et de l'urbanisme (Sénat, n? 440/1 du 18 juillet 1978).

Projet de loi modifiant la loi du 9 août 1955 relative
au Fonds des routes (Chambre, n" 43911 du 14 juin 1978) ..

Projet de loi modifiant la loi du 10 octobre 1967 conte-
nant le Code judiciaire ainsi que d'autres dispositions
légales concernant certaines incompatibilités (Chambre,
n" 255/1 du 30 mai 1972 - relevé de caducité par les lois
des 26 juin 1974 et 16 novembre 1977).

Projet de loi modifiant la loi du 29 mai 1952 organique
du Conseil national du Travail (Sénat, n" 383/1 du 7 juin
1978). .

Projet de loi modifiant l'article 31 des statuts de la société
coopérative « Société intercommunale de la Rive gauche de
l'Escaut» (Chambre, n" 436/1 du 14 juin 1978).

Projet de loi relatif à l'octroi du titre honorifique de leurs
fonctions aux bourgmestres, aux échevins et aux présidents
des conseils de l'aide sociale ou des- anciennes commissions
d'assistance publique (Sénat, n? 379/1 du 24 mai 1978).

Art.2.

La présente loi entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur belge.

Donné à Motril (Espagne), le 20 avril 1979.

BAUDOUIN.

PAR LE ROI:

Le Premier Ministre,

W. MARTENS.


	Page 1
	Titles
	ft:» (U.Z. 1979) - Nr 1 
	Kamer 
	van Volksvertegenwoordigers 
	WETSONTWERP 
	MEMORIE VAN TOELICHTING 
	Chambre 
	des Représentants 
	EXPOSE DES MOTIFS 


	Page 2
	Titles
	WETSONTWERP 
	[ 2 ] 
	PROJET DE LOI 


	Page 3
	Titles
	[ 3 1 


	Page 4
	Page 5
	Titles
	l .) ] 


	Page 6
	Titles
	[ 6 ] 



